Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2014 г. N 908

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ

НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года N 857 "Об особенностях применения Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Нижегородской области согласно приложениям 1 - 49 к настоящему постановлению.

2. Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению определены с применением расчетного метода и рассчитаны на месяц потребления с учетом продолжительности отопительного периода, равной 8 месяцам.

3. Установить, что оплата коммунальной услуги по отоплению, предоставленной потребителю в не оборудованном индивидуальным прибором учета тепловой энергии жилом доме или в не оборудованном индивидуальным либо общим (квартирным) прибором учета тепловой энергии жилом помещении (квартире) или нежилом помещении в многоквартирном доме, который не оборудован коллективным (общедомовым) прибором учета тепловой энергии, осуществляется равномерно за все расчетные месяцы календарного года с применением коэффициента периодичности внесения потребителями платы за коммунальную услугу по отоплению, равного 8/12.

4. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Нижегородской области от 26 октября 2011 года N 868 "Об утверждении нормативов отопления для населения Балахнинского муниципального района Нижегородской области";

постановление Правительства Нижегородской области от 30 августа 2012 года N 591 "Об особенностях применения Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354, на территории Нижегородской области";

постановление Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года N 377 "Об утверждении нормативов потребления населением города Арзамаса Нижегородской области коммунальной услуги по отоплению";

постановление Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года N 380 "Об утверждении нормативов потребления населением города Нижнего Новгорода коммунальной услуги по отоплению";

постановление Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года N 381 "Об утверждении нормативов потребления населением города Дзержинска Нижегородской области коммунальной услуги по отоплению";

постановление Правительства Нижегородской области от 20 мая 2014 года N 336 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области";

постановление Правительства Нижегородской области от 5 сентября 2014 года N 610 "О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 20 мая 2014 года N 336".

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

6. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора

С.А.ПОТАПОВ

Приложение 2

к постановлению

Правительства Нижегородской области

от 19 декабря 2014 г. N 908

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Количество этажей в многоквартирном доме или жилом доме
	Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению, Гкал на 1 кв. м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома в месяц

	при оплате в течение 8 месяцев
	при оплате в течение 12 месяцев

	Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1 - 4
	0,02655
	0,01770

	5 и выше
	0,02640
	0,01760

	Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года постройки

	1 - 4
	0,02655
	0,01770

	5 и выше
	0,02640
	0,01760